ＡＣＪクラブメンバー各位                    16/JAN /2018

事務局

国立市東 4-3-10mk66Court

新年明けましておめでとうございます。暖かな年を皆様お迎えになられた事と思います。本年は「我

が国初のガソリン自動車遠乗会１１０周年記念」節目の年です。歴史的な事実を全国区に！新たな

るアプローチも計画しておりますので皆様のご協力引続き宜しくお願い申し上げます。さていよい

よ今週末、１月２０日は恒例の『ＡＣＪ熱海お泊り新年会』＋『ＡＣＪ ２０１８ ＬＯＮＧＢＥ

ＡＣＨ ＴＩＰ ＳＬＡＬＯＭ』＆翌日２１日は南熱海・多賀地区長浜海浜公園石畳エリアで開催

の『ＡＣＪ ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ ２０１８』です。（新年会参加の皆様でスラローム参戦希望の方は１３時に

長浜海浜公園石畳エリアに集合願います。）２１日は自由参加、一般参加もＯＫです。ご家族・ご友人をお誘

いの上、是非ご参加下さい。本年度も会員各位のＡＣＪ倶楽部活動に、積極的にご参加頂きます様、

重ねてお願い申し上げます。

☆ＡＣＪ ＮＥＷＳ☆
◎ＡＣＪクラブメンバーは２０1８年１月１５日付で会員登録数４７６名です。

☆ＡＣＪ事務局の代表 TEL＆FAX番号は ０４２－５７４－９９７９です。

※電話対応時間は 11：30～14：30 18：00～2１：00

尚、毎火曜日・イベント出動日は、対応不可の場合があります。

☆オートモビルクラブジャパンの公式サイトは https:// acj1908.com

①暫くの間、掲示板のみの更新だったＡＣＪのＨＰでしたが、昨年の１２月２５日

にＡＣＪ公式サイトがＵＲＬも新にスタート致しました。

https://acj1908.com です。

是非皆様のご意見、情報もＵＰ頂けます様お願い致します。

尚、従来の掲示版はブログへと移行いたしました。

②発売中のＧａｒａｇｅ ＬｉｆｅＶｏｌ．７４冬号Ｐ７０～７３にはＡＣＪ３９６椎橋 堅

二氏の２台の愛機８９年ケーターハムＳセブンＢＤＲ＆６８年アルファのＧＴ１

３００ジュリアが収まるガレージが紹介されています。同じく発売中のＬＥＶＯＬＡ

ＮＴ＃４９１ Ｐ１３２～１３３には国分寺在住のライター下野康史氏の「カバタ

屋よろず乗り物研究所」に歴史的背景を踏まえ１２月３日開催の「谷保天満宮旧

車祭２０１７」が今までにない切り口の記事が掲載されています。

③今回ＡＣＪ ＮＥＷＳと共にフライヤーを同封致しましたが、来る３月１１日（日）

は袖ヶ浦フォレストレースウェイにて★第２０回【Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ

Ｃｕｐ】が開催となります。今回はＳｅａｓｏｎ５の最終戦！当日は有志実行委員会

による【ファミリーサーキットディ】も同時開催します。こちらはサーキットライセンス

が無くても普通免許があれば各カテゴリーでのコース走行に参加が出来ます。尚、

こちらはワンボックスからクラシックカーまで車種は問いません。同封のフライ

ヤーを参照、参加申込書は automedic.co.jp もしくはオートメディツクで検索、

ＰＤＦor  WORD で！尚、詳しいインフォメーションは tech@automedic.co.jp まで

お問合せ下さい。また当日は２０１８年最初の【ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ】も開

催します。もちろんＡＣＪサーキットミーティングのみの参加も大歓迎です。尚、

入場は無料です。お越しになりましたらパドック内ＡＣＪバナーが目印！メンバ

ーサロンにお立寄り下さい。

④久々の『ＡＣＪ ＬＯＮＧＲＵＮ ＴＯＵＲＩＮＧ』を３月１８日に静岡県内での開催を計画

しています。関東勢は１７日前泊（前夜祭有り）も予定しています

※詳細はＡＣＪ ＮＥＷＳ ２月号で！

④今年も西武園ゆうえんちよりＡＣＪにオファーが有り、恒例のイルミネーション

とクラシックカー (スーパーカーも可能)のコラボイベント『西武園Ｇ．Ｐ．２０１８』

を４月８日に開催致します。今回もエントリー費は無料です。募集台数は先着１

００台です。車両は園内メインストリートと駐車場の西入口のロータリーに展示

を(車高の低いクルマも可能です)予定しています。是非スケジュールを調整して

ご参加下さい。

２月のＡＣＪ ＮＥＷＳにＡＣＪメンバー専用のエントリーシートを同封致します。ご家族・

ご友人同乗での参加も大歓迎です。尚、参加の方、全員に遊園パスを進呈します。

☆ＡＣＪ ＡＣＴＩＯＮ☆

《２０１８年１月２０日～４月８日》

●１月２０日(土)『ＡＣＪ ＮＥＷＹＥＡＲ ２０１８ＬＯＮＧＢＥＡＣＨ

ＴＩＰ ＳＬＡＬＯＭ』

     集合１３：００熱海･長浜海浜公園石畳ＡＲＥＡ集合 Start１３：３０～

                  ※参戦はＡＣＪ新年会参加者に限る

  ●１月２０日(土)『ＡＣＪ新年会２０１８』ａｔ熱海ニューアカオ・ロイヤル

ウィング宴会場１９：００～２１：００

●１月２１日(日)『ＡＣＪ ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ ２０１８』

ａｔ南熱海長浜海浜公園石畳エリア１０：３０～１４：００分

●３月１１日(日)『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』 『ファミリ

ーサーキットディ』 『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃ

ｕｐ』

     ａｔ袖ヶ浦フォレストレースウェイ

●３月１７（土）～１８（日）『ＡＣＪ ＬＯＮＧＲＵＮ ＴＯＵＲＩＮＧ』

    ｉｎ静岡県内  ※詳細は次号

mailto:詳しいインフォメーションはtech@automedic.co.jp

  ●４月８日（日）『西武園Ｇ．Ｐ．』

        ａｔ西武園ゆうえんち１７：００～２１：００

※上記はすでに決定されているスケジュールです。この他に決まった最

新スケジュールはＡＣＪ公式サイト～最新ＡＣＪ ＮＥＷＳでお知ら

せ致します。